

Gültig ab 01.01.2007

Preisliste

AZT Risk & Technology GmbH



Leistungen	Preise
Technische Schadengutachten	
• Brände/Explosion	Ingenieur-Tagessatz:
• Maschinenbau	1.450 EUR bis 1.850 EUR;
• Elektrotechnik	Techniker-Tagesatz*):
• Verfahrens-/Chemie-/Umwelttechnik	800 EUR bis 1.200 EUR;
• Hausinstallationen	Laborleistung:
• Verkehrstechnik	nach Leistungsumfang
Technische Kurzberatung	
• Stellungnahme ohne Laborleistung	500 EUR bis 1.500 EUR
• Mündliche Beratung	
Technische Beratung	
• Allgemeine technische Beratung	Ingenieur-Tagessatz:
• Bau-/Montageüberwachung	1.450 EUR bis 1.850 EUR;
• Betriebsverhalten	Techniker-Tagesatz*):
• Brandschutz, Brandsanierung	800 EUR bis 1.200 EUR;
• Beurteilung externer Gutachten	Laborleistung:
• Konstruktion/Entwicklung	nach Leistungsumfang
• Lebensdauer-/Zustandsanalyse	
• Produktanalyse/Produktqualität	
• Reparatur/Sanierung	
• Risikobeurteilung von Anlagen	
• Schwingungsdiagnose	
• Technische Berechnung/Bruchmechanik, Finite-Element-Berechnung, Festigkeitsnachweise	
• Wartung/Instandhaltung/Revision	
Unternehmensberatung	
• Business Continuity Management	Berater-Tagessatz:
• Nachhaltigkeit/Strategieentwicklung	1.450 EUR bis 1.850 EUR
• Produktsicherheit/Rückrufplanung	
• Risikomanagement	
• Sicherheit der Infrastruktur von Rechenzentren	
• Due Diligence (Technische und Umwelt-Due Diligence)	

Leistungen	Preise
Laborleistungen und Prüftechnik	
• Brandversuche	nach Leistungsumfang
• Chemische Analysen (Beläge, Feststoffe, Schmierstoffe, Wässer)	
• Eigenspannungsmessungen	
• Elektrische Messungen und Versuche	
• Festigkeitsuntersuchungen (Härte, Kerbschlag-/Zugfestigkeit)	
• Korrosionsversuche	
• Lichtmikroskopie	
• Rasterelektronenmikroskopie	
• Röntgenfeinstrukturanalyse	
• Schlüsselgutachten	
• Schwingungsmessungen/Eigenfrequenzmessung	
• Sonderversuche	
• Thermografie	
• Werkstattarbeiten (Trennen, Drehen, Fräsen, Spanen)	
• Werkstoffanalyse (Metalle, Nichtmetalle, Kunststoffe)	
• Zerstörungsfreie Prüfung ZFP (Endoskopie, Oberflächenrissprüfung mittels Farbeindring- und Magnet-pulver-Verfahren, Wirbelstromprüfung, Fehlertiefenabschätzung, Schichtdickenmessung, ambulante Härteprüfung, Volumenprüfung und Wanddickenmessung mit Ultraschall, Replica-Technik, Oberflächenrissprüfung mittels Kunststoffabdruck, Rauigkeitsmessung)	
• Lagern und Entsorgen der Untersuchungsteile	
• Fotostudio (Aufnahme, Bildbearbeitung, Druck)	
• Dokumentation (Editierung, Layout und Druck)	
Weiterbildung	
• Schulungen	auf Anfrage; Raum,
• Seminare	Medien-Tagessatz: 500 EUR;
• Workshops	Bewirtung: auf Anfrage

*) Techniker-Tagessatz zzgl. Prüftechnik/Gerätekosten.

Unsere Dienstleistungen werden nach FESTPREIS oder LEISTUNGSUMFANG angeboten bzw. verrechnet. Reisekosten (die Kosten für Flug- und Bahnreisen, Mietwagen (0,60 EUR/km), Taxi oder öffentliche Verkehrsmittel), Tagesspesen und Übernachtungskosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt. Alle genannten Preise sind Nettopreise; zusätzlich wird die MwSt. entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen in Rechnung gestellt. Im Übrigen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.